PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2013 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 010/2013 (PMRC), realizado no dia 07 de Março de 2013
(Lances e Habilitação), objetivando a contratação de empresa especializada para a reforma com
fornecimento integral de materiais, do Deck de Madeira do Quiosque do “Jardim Ambiental
Salomão Sogaiar”, nesta cidade, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em
favor da empresa J.C. Correa Alves & Cia Ltda EPP (CNPJ/MF 03.676.002/0001-93), por ter
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos
interesses da administração:

J.C. CORREA ALVES & CIA LTDA EPP

Obra: Reforma Deck do Jardim Ambiental “Salomão Sogaiar” – Ribeirão Claro - Paraná

Item Discriminação Apres Quant
Vlr máx.
Uni (R$)

Vlr Max.
Total (R$)

1 Serviços Preliminares 3.020,68

1.1 Retirada de deck de madeira existente M2 69,00 44,10 3.020,68

2 Infraestrutura 4.040,29

2.1
Construção de estrutura de madeira com eucalipto tratado, com peças de 8 X 20
para apoio do deck de madeira (conforme projeto), contendo 55,5 m de vigas

M2 74,00 55,00 4.040,29

3 Deck de madeira 19.591,93

3.1
Construção de deck de madeira, em régua 2,5 X 10, aparelhada com dois cantos
arredondados, fixados sobre a infraestrutura de madeira com parafusos
galvanizados, com cabeça rebaixada e cravilho (conforme projeto)

M2 74,00 214,00 15.720,39

3.2
Construção de corrimão de madeira, com pilares de eucalipto tratado redondo, com
diâmetro de 20 cm altura livre 85 cm intercalados com duas tábuas do mesmo
material com altura de 25 cm e espessura de 3 cm com bordas arredondadas

M 30,00 130,00 3.871,54

4 Pilares 1.995,32

4.1
Instalação de pilares (para cobertura) de eucalipto tratado de diâmetro de 25 cm
altura 3,00 m sobre os pilares de concreto existentes (10 pilares)

M 30,00 67,00 1.995,32

5 Pintura geral 722,68

5.1
Pintura de deck de madeira com duas demãos seguidas de lixamento com verniz,
referência osmocolor

M2 74,00 7,00 514,21

5.2
Pintura colorida de madeira com duas demãos seguidas de lixamento com verniz,
referencia osmocolor

M2 30,00 7,00 208,47

6 Limpeza da obra 129,10

6.1 Limpeza geral da obra M2 74,00 1,75 129,10

VALOR TOTAL GLOBAL 29.500,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 07 de Março de 2013.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal